Постановление

от 23.03.2007 №52

О проведении весеннего санитарно-экологического месячника по очистке города и посадке зеленых насаждений

С целью создания благоприятных условий проживания граждан, упорядочения работ по благоустройству и озеленению территории, а также обеспечения чистоты и порядка в городе Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 26 марта по 14 мая 2007 года весенний санитарно-экологический месячник по очистке города и посадке зеленых насаждений.

2. И.о. главы администрации Калининского района (Вакулин С.А.), главе администрации Ленинского района (Зайцев А.И.), главе администрации Московского района (Петров В.И.), начальнику Заволжского территориального управления (Бирюков О.Б.):
-разработать план мероприятий по озеленению и уборке территорий районов, в том числе несанкционированных свалок, а также территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями, уборке улиц, придомовых и внутриквартальных территорий, лесных массивов, парков и скверов, участков, прилегающих к родникам и прибрежным полосам малых рек и р. Волга на территории г. Чебоксары с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения и объемов планируемых работ, и представить в Управление ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары и в МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары» в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления;

-представить перечень подрядных предприятий и организаций, привлекаемых на проведение месячника по весенней санитарной очистке города от мусора, ликвидации несанкционированных свалок  и посадке зеленых насаждений в Управление ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары и МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары»;

-организовать выполнение работ по очистке и озеленению города Чебоксары с привлечением населения, учащихся средних, специальных и высших учебных заведений, предприятий, учреждений и организаций в удобное для них время в период весеннего санитарно - экологического месячника по согласованию с администрациями районов г. Чебоксары.

3. Управлению ЖКХ и энергетики администрации города Чебоксары (Шатилов Г.П.) и МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары» (Гаврилов В.И.) составить и представить на утверждение главы города Чебоксары сводный план мероприятий по уборке территорий во время весеннего санитарно – экологического месячника и посадке зеленых насаждений.

4. МУП «Ритуальные услуги» (Миронов Л.Я) разработать план мероприятий по санитарной очистке территорий городских кладбищ.

5. МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.), муниципальным унитарным предприятиям «Калининское районное управление ЖКХ», «Ленинское районное управление ЖКХ», «Московское районное управление ЖКХ» (Степанов Н.А., Филиппов В.И., Михайлов Я.Л.) обеспечить уборку закрепленных территорий, улиц, придомовых и внутриквартальных территорий согласно территориальной принадлежности.

6. Руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности, осуществляющим работы по прокладке и ремонту инженерных сетей и коммуникаций, обеспечить восстановление и благоустройство территорий в установленные сроки.

7. Рекомендовать председателям садоводческих товариществ и гаражно-строительных кооперативов организовать и провести субботники по очистке закрепленных и прилегающих территорий.

8. Рекомендовать Управлению автомобильных магистралей «Нижний Новгород – Уфа», Управлению автомобильных дорог Министерства градостроительства и инженерной инфраструктуры  Чувашской Республики, Казанскому отделению Горьковской железной дороги филиала ОАО «Российские железные дороги» провести уборку прилегающих к федеральным и республиканским дорогам территорий.

9. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от формы собственности, а также индивидуальным предпринимателям осуществлять сбор и вывоз мусора на городскую санкционированную свалку ТБО г.Чебоксары в соответствии с действующим законодательством.

10. ЧМУП «Спецавтохозяйство» (Бессмертный Ю. С.) организовать прием и захоронение муниципальных отходов на городской свалке в дни проведения экологического месячника по бесплатным пропускам.

11. Координацию работ по уборке территории города Чебоксары возложить на МУП «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.).

12. МУ «Комитет по охране окружающей природной среды и природопользованию города Чебоксары» (Гаврилов В.И.) осуществить финансирование затрат в размере 600,0 (шестьсот) тысяч рублей. Средства распределить согласно приложению.
13. Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Ефимов В.П.):

13.1. проинформировать жителей города, руководителей предприятий, учреждений, учебных и дошкольных заведений и прочих организаций через средства массовой информации (печать, радио, телевидение) о местах и сроках проведения экологического месячника, организовать систематическое освещение в СМИ хода мероприятий и работ в рамках месячника;

13.2. организовать работу по привлечению политических партий, общественных объединений, религиозных объединений, региональных отделений и иных структурных подразделений к участию в уборке территорий и посадке зеленых насаждений в городе Чебоксары.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.
Глава города Чебоксары
Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 23.03.2007 №52

Финансирование работ

на проведение месячника по весенней санитарной очистке территории города Чебоксары

	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

Через администрации районов города

Чебоксары, в том числе:

600

1. Весенняя санитарно- экологическая  очистка

территории города (ликвидация несанкционированных

свалок, вырубка больных, сухостойных деревьев)

350

2. Посадка зеленых насаждений на территории города

170

3. На прием и захоронение муниципальных отходов на городской

санкционированной свалке ТБО:

-ЧМУП «Спецавтохозяйство»

75

4.На изготовление пропусков для приема и захоронение

муниципальных отходов ЧМУП «Спецавтохозяйство»

5

Первый заместитель главы

администрации г.Чебоксары

по вопросам ЖКХ

Ю.А. Шилов

43667.doc